
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE    

ALDINI VALERIANI 
40129 Bologna  - Via Sario Bassanelli, 9/11  
Tel. 051 4156211  -  www.avbo.it 

Codice Ministeriale BOIS01900X  – Codice Fiscale 02871181208 - Codice univoco ufficio: UFLG18 - e-mail: bois01900x@istruzione.it; bois01900x@pec.istruzione.it 
 
Progetto: “D.A.R.C. (daily augmented reality class) “                                         
CUP: B34D23000380006                                                                               

Cod. progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11500 
Importo: 435.920,39 € 

 

Responsabile del procedimento  Referente del procedimento 
prof. Pasquale Santucci dott.ssa Giuseppina Zullo 

 

Determina Prot. N. 7964/Tit. VI.2 del 03/07/2023 
CUP: B34D23000380006 
GIG: 9943800B57 

Oggetto: Determina in autotutela per errore materiale nell’indicazione del CIG nella procedura per la 
fornitura di uno scanner portatile 3D per l’allestimento di ambienti di apprendimento innovativi-
Progetto PNRR D.A.R.C. (Daily Augmented Reality Class), ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del 
DL n. 76/2020 e ss.mm.ii.,  mediante richiesta di preventivi sul libero mercato e sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, per un importo contrattuale presunto di € 15.600,00 
(IVA esclusa). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la determina Prot. N. 6971/Tit. VI.2 del 31/05/2023 con la quale è stata indetta la procedura 
per l’affidamento diretto della fornitura di uno scanner 3D portatile per il Progetto PNRR 
D.A.R.C.; 

PRESO ATTO dell’errore materiale nella indicazione del CIG nella procedura per l’affidamento della 
fornitura di uno scanner 3D per la quale sono stati consultati l’operatore V-Ger mediante 
Trattativa Diretta sul MePA . 3596812 e l’operatore economico Synergic Solution con 
richiesta di preventivo nota Prot. 6994 del 31/05/2023 sul libero mercato; 

TENUTO CONTO  che la procedura è stata già conclusa con l’aggiudicazione della fornitura all’operatore 
economico Synergic Solution con Determina Prot. n. 7354 del 13/06/2023 mediante l’invio 
al medesimo operatore economico della comunicazione di aggiudicazione con nota Prot. 
7358 del 13/06/2023 e la stipula di cui alla nota Prot. 7406 del 14/06/2023; 

PRESO ATTO  che nelle procedure negoziali per le fornitura di attrezzature, servizi e lavori finanziati con I 
fondi del PNRR occorre procedere all’acquisizione del CIG SIMOG; 

RITENUTO che il Prof. Pasquale Santucci, DS dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a 
ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in                                                                                                                             oggetto, in quanto soddisfa I requisiti richiesti 
dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3; 

VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, relative all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

nell’osservanza delle disposizioni di cui L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di confermare la procedura indetta con Determina Prot. N. 6971/Tit. VI.2 del 31/05/2023; 

 di acquisire il CIG SIMOG per la procedura in oggetto; 

 di confermare utile tutta la documentazione di gara presentata dell’operatore affidatario (Offerta 
tecnico-conomica, tracciabilità e dichiarazione di cui all’art. 80); 

 di procedere all’annullamento della seguente documentazione: 
a) determina di aggiudicazione Prot. 7354 del 13/06/2023; 
b) comunicazione di aggiudicazione Prot. n. 7358 del 13/06/2023; 

BOIS01900X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007964 - 03/07/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Santucci Pasquale

http://bois01900x/
mailto:bois01900x@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE    

ALDINI VALERIANI 
40129 Bologna  - Via Sario Bassanelli, 9/11  
Tel. 051 4156211  -  www.avbo.it 

Codice Ministeriale BOIS01900X  – Codice Fiscale 02871181208 - Codice univoco ufficio: UFLG18 - e-mail: bois01900x@istruzione.it; bois01900x@pec.istruzione.it 
 
Progetto: “D.A.R.C. (daily augmented reality class) “                                         
CUP: B34D23000380006                                                                               

Cod. progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11500 
Importo: 435.920,39 € 

 

Responsabile del procedimento  Referente del procedimento 
prof. Pasquale Santucci dott.ssa Giuseppina Zullo 

 

c) stipula Prot. n. 7406 del 14/06/2023; 
d) Patto di integrità sottoscritto dall’operatore economico Synergic Solution 

 di procedere ad una nuova determina di aggiudicazione della fornitura; 

 di procedere all’invio di una nuova comunicazione di aggiudicazione e della stipula con l’indicazione 
del CIG corretto e alla trasmissione del nuovo modulo del Patto di integrità da sottoscrivere; 

 che al presente provvedimento sia data la massima visibilità con la pubblicazione sul sito internet 
dell’Istituzione Scolastica nella sezione Amministrazione Trasparente, Bandi e gare. 

 
 

    Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Pasquale Santucci 

BOIS01900X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007964 - 03/07/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Santucci Pasquale

http://bois01900x/
mailto:bois01900x@pec.istruzione.it

		2023-07-04T15:19:09+0200
	PASQUALE SANTUCCI




